
INFORME DE EVALUACION

mes©r saber
Proceso de selección Directa ICFES-SD-006-2012, cuyo objeto es -Contratar el servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de los tanques de reserva de agua potable y de las motobombas incluidos sus repuestos. que se encuentran ubicados
en el Edificio de la Sede Central del ICFES e indicadas en FORMATO No. 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES
DEL SERVICIO"

El presente informe contiene el análisis realizado por el ICFES respecto de la
verificación de los requisitos de participación y los criterios de selección de la propuesta
presentada por proponente único dentro del proceso de selección de la referencia.

Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos
habilitantes y de la evaluación. de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del
proceso en mención.

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION

La verificación de los requisitos mínimos del proponente único es la siguiente.

PROPONENTE UNICO

2.2.CARTA DE PRESENTACION DE LA CFER1 A (	 'rt[IP[ P 	 clios 5-6

El proponente deberá presentar el Formato 1 • Carta de Presentación firmada por el oferente
persona natural o por el Representante Legal si es persona jurídica. o por el representante de la
forma de asociación. CUMPLE Folios 5-6

e

2.2	 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE	 28 02-20 2

El proponente deberá contar con experiencia 	 en mantenimiento preventivo y correctivo de los
tanques de reserva de agua potable y de las moloboinbas conforme a las especificaciones técnicas
señaladas en el Formato No. 2.

CUMPLE Certificación del ICFES
28-02-2012 (se verificó carpeta de

supervisión contrato 060-2011) CUMPLE Certificación FCI 28-02-2012

Información consignada en el Formato 3. Comunicación 28-02-2012 CUMPLE Folio 11

A: menos dos contratos cuya suma sea mayor o igual 66.132.200.00, de acuerdo con el valor
proyectado para mantenimientos preventivos indicado en el numeral 1.4 de los términos de
referencia

CUMPLE	 28-02-2012 (se verificó
carpeta de supervisión contrato 060-

2011) CUMPLE	 28-02-2012

Contratos que deben haber comenzado el 1 de ene ro de 2009 o posterior a dicha fecha

CUMPLE	 28-02-2012 (se verificó
carpeta de supervisión contrato 060-

2011) CUMPLE	 28-02-2012

Lugar principal de ejecucion

CUMPLE	 28-02-2012 (se verificó
carpeta de supervisión contrato 060-

2011) CUMPLE	 28-02-2012

Calificación del servicio en términos de : bueno. muy bueno y excelente

CUMPLE	 28 . 62 . 2012 (se verificó
carpeta de supervisión contrato 060-

2011) CUMPLE	 28-02-2012

a

2.2.1.2.	 Cotización de Repuestos y Piezas CUMPLE	 28 .02 .20 12

El proponente debe incluir una cotización en la que detalle como mimo los repuestos o p iezas cor

l.as cantidades señaladas en el formato de Oferta Económica CUMPLE	 28-02-2012

El proponente único en respuesta a la solicitud realizada por el ICFES el día 27 de febrero
de 2012 allegó mediante comunicación del 28 de febrero de 2012 la certificación de
cumplimiento de experiencia de que trata el numeral 2.2.1.1. de la Fundación Cardioinfantil e
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Proceso de selección Directa ICFES-SD-005-2012, cuyo objeto es ''Contratar el servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de ios tanques de reserva de agua potable y de las molobombas incluidos sus repuestos, que se encuentran ubicados
en el Edificio de la Sede Central del ICFES e indicadas en FORMATO No, 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MINIMAS Y CONDICIONES
DEL SERVICIO"

indico que prestó servicios relacionados con el objeto del contrato en el año 2011 con el
ICFES, por lo que se procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos previstos en los
términos de referencia del proceso selección Directa ICFES-SD-006-2012 .

Conclusión:
El proponente único JAIRO MARTINEZ ROZO CUMPLE con los requisitos de carácter jurídico
y técnico indicados en términos de referencia.

El proponente único JAIRO MARTINEZ ROZO no se encuentra reportado en el Boletín de
Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades
vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la
consulta del día 28 de febrero de 2012, por parte del ICFES. y se anexan al presente informe.

B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación
descritos en los términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-006-2012:

FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTAJE JAIRO MARTINEZ ROZO

TECNICO
Tiempo de respuesta 190 0
Apoyo a la Industria 10 0

ECONOMICO Propuesta Económica 300 300
TOTAL 500 300

El proponente único JAIRO MARTINEZ ROZO mediante comunicación calendada 28 de
febrero de 2012 aclara que a folio 16 de su propuesta presento el formato de la oferta
económica incluyendo una motobomba mas para la MARCA BARNES CON MOTORES
SIEMENS DE 2.3 HP y por ende se sube el valor del presupuesto para el mantenimiento
preventivo a lo previsto inicialmente en el numeral 1.4 de los términos de condiciones del
proceso de selección ICFES-SD-006-2012, por lo que el ICFES realizó la verificación
respectiva encontrando que en efecto se presentó un error de transcripción en este ítem tanto
en las especificaciones técnicas —Formato No. 2 y en la oferta económica- Formato No. 5 .

Así las cosas y como quiera que el valor total de la oferta presentada por el proponente único
JAIRO MARTINEZ ROZO obrante a folio 16 no sobrepasa el valor del presupuesto global
indicado en el numeral 1.4 de los términos de referencia, se acepta la aclaración que realiza el
proponente y se otorga el puntaje correspondiente.

111111~1111111111111111111111•1111

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
Calle 'U No 3-40 • Conmutador: 338 73 38 • Bogoi D.C. - Colombia • tinta ri Jieniion al ciuchdano: 3077008 - 01800 10858 • www.icies.gov.co



vjfes
• 	

INFORME DE EVALUACION

mejor saber
Proceso de selección Directa ICFES-SD-006-2012, cuyo objeto es "Contratar el servicio de mantenimiento
preventivo y correctivo de los tanques de reserva de agua potable y de las motobornbas incluidos sus repuestos que se encuentran ubicados
en el Edificio de la Sede Central del ICFES e indicadas en FORMATO No. 2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MIN1MAS Y CONDICIONES
DEL SERVICIO"

CONCLUSION:
El proponente único JAIRO MARTINEZ ROZO obtiene 300 puntos en total de la calificación.

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección Directa
ICFES-SD-006-2012 se presentó oferente único. no aplica el orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES

Del análisis, verificación y comparación de la propuesta presentada dentro del proceso de
selección de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso selección
Directa ICFES-SD-006-2012 a JAIRO MARTINEZ	 ROZO por ser	 la única propuesta
presentada, y satisface las necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio.

Bogotá D. C.,

Por el Comité Evaluador:

YADRIAN
O
 Gl'

c: --3

crf
Sub 'rectora de Abastecimiento y Servicios 	 Profesional Contratista- Subdirección

ALEZ	 lOMÉZ
C/0044-í	

ROCIO

Generales	 Abastecimiento y Servicios Generales

Proyectó: CMH
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